- 65 *tract. 4, cap. [11]*; ¹⁶⁶ D. Thomas, *De veritate*, / q. 18, a. 8; *opusculo 43, a. 4*; ¹⁶⁷ 3 p., q. 8, a. 1 [et] 6; et q. 66, a. [7], ad 3; in 3, d. 13, q. 2, a. 1, ad <5>. Citatur etiam Avicenna, 6 *Naturalium*, p. 4, cap. 1. ¹⁶⁸ P239v

5 Et ad intelligentiam istarum opinionum est notandum omnes convenire in hoc quod cerebrum habet aliquam dependentiam a corde, et cor a cerebro, nam cor mittit spiritus vitales [calidos] ad cerebrum per arterias, teste [etiam] Galeno, *lib. 3 De placitis, in fine*, ¹⁶⁹ cerebrum vero frigiditate sua moderatur calorem cordis, [teste etiam] Aristotele, 2 *De partibus, cap. 7*. ¹⁷⁰

Tamen differentia opinionum est, quod Aristoteles putat nervos
75 [omnes] tendere a sensibus externis usque ad cor, et usque ad illud deferri species sensibiles, et ibi terminari cognitionem sensitivam, et sensum interiorem ibi residere. Unde 5 *De generatione animalium, cap. 2*, ¹⁷¹ ait ad cor terminari omnes meatus omnium sensoriorum; et 2 *De partibus, cap. 7*, ¹⁷² ait quod cerebrum nullam habet continuationem cum
80 partibus quae vim habent sentiendi. At Galenus ¹⁷³ sentit / omnes [vires et] vias sensitivas terminari in cerebro, et ibi esse internos sensus; et ideo 1 *De placitis, in principio*; ¹⁷⁴ et *lib. 2, in fine*, ¹⁷⁵ ait quod cerebrum non pendet a corde in operationibus suis. S152

6 **Conclusio** [quaestionis]: Principium et radix sentiendi est in cerebro, et ab illo communicatur sensibus exterioribus. 85

Haec conclusio probatur [potissime] experientia. Nam constat ex Anatome nervos illos, qui sunt viae per [quas] ministrantur spiritus animales, a cerebro oriri.

Item, docet experientia quod cum laesio aliqua praeternaturalis in cerebro sit, statim privatur [animal] sensu et motu, quia tunc
90 laeditur animalis facultas; ergo signum est hanc in cerebro residere.

Praeterea, cum vitium aliquod contingit esse in virtute [animali], ut [cum] phantasia laeditur, ut in phrenesi, tunc medicamenta

65 4... 11 [1 S] SL, 2... 10 P. 66 ¹ et PL, ad S. 66 7 L, 3 SP. 66 ad 3 SL, ad 6 P. 67 5] 3 SPL.

- 5 68 Et om. PL. 70 calidos PL, om. S. 71 etiam PL, om. S. 72 teste etiam PL, ut S. 75 omnes P, opticos (!) S, om. L. 78 et SL, om. P. 80 152] 150 S. 80-1 vires et PL, om. S. 83 suis add. his visis sit P.
- 6 84 Conclusio praem. 1.^a S. 84 questionis P, om. S. 84 Principium S, initium PL. 86 potissime PL, om. S. 87 quas P, quos (!) S. 89-90 praeternaturalis SP, om. L. 90 animal PL, anima S. 92-3 animali PL, animalis S. 93 cum P, quia S. 93 ut in phrenesi SP, om. L.